



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-06-11

**Pan  
Przemysław Słowik  
Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr-S.III.003.90.2021.BG

**Dotyczy:** usunięcia drzew z terenu położonego przy al. Piastów/ ul. Ku Słońcu w Szczecinie  
(interpelacja nr 2651)

*Szanowny Panie Radny*

w odpowiedzi na Pana interpelację w powyższej sprawie uprzejmie informuję, że w dniu 10.11.2020r. wpłynął wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie dziesięciu sztuk drzew z terenu położonego przy ul. Księcia Witolda 7, 8, 9 w Szczecinie, będącego we władaniu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego. Wnioskowanymi o usunięcie drzewami były topole włoskie o obwodach pni wynoszących kolejno 184cm, 148cm, 55cm, 115cm, 146cm, 120cm, 118cm, 64cm, 130cm, 190cm.

W uzasadnieniu wniosku strona podała, że drzewa są chore, posiadają popękane pnie, rachityczne korony z widocznym posuszem. Ponadto ze względu na lokalizację drzew istnieje obawa o bezpieczeństwo użytkowników obiektu oraz publicznego ciągu komunikacyjnego (chodnik, jezdnia, torowisko tramwajowe).

Przeprowadzone postępowanie administracyjne w pełni potwierdziło zasadność złożonego wniosku. Udzielenie zezwolenia poprzedzone było zarówno dokonaniem wizji lokalnej w terenie jak i analizą wpływu drzew na stan bezpieczeństwa w ich najbliższym otoczeniu. Oględziny drzew mające miejsce w dniu 02.12.2020r. potwierdziły przynależność drzew do gatunku (topola włoska), charakteryzującego się krótkowiecznością oraz kruchym i łamliwym drewnem. Drzewa były stare, u schyłku życia biologicznego i w złym stanie zdrowotnym, wyrastały w wąskim pasie zieleni pomiędzy główną arterią komunikacyjną miasta Szczecin, a terenem pełniącym obecnie funkcję parkingu. Drzewa posiadały nieregularne korony z silnym posuszem fizjologicznym oraz licznymi ubytkami gałęziowymi na przebiegu koron. Brak ciągłości masy zielonej korony drzew świadczył o fazie stagnacji i osłabieniu przedmiotowych topoli. Bryły korzeniowe drzew były wyniesione z widocznymi nabiegami, co świadczyło o postępującym procesie fizjologicznego zamierania topoli.

Informuję ponadto, że na podjęcie decyzji o usunięciu drzew wpływ miała analiza przebiegu mediów podziemnych w bezpośrednim obrysie systemów korzeniowych topoli. Analiza podkładu geodezyjnego wykazała, że bezpośrednio pod drzewami przebiega podziemna infrastruktura (sieć ciepłownicza, sieć elektroenergetyczna). Również z tego powodu, chcąc zapewnić bezpieczną i bezawaryjną pracę podziemnej infrastruktury, usunięcie drzew było uzasadnione. Biorąc pod uwagę zły stan zdrowotny topoli nie było możliwości przeprowadzenia zabiegów

pielęgnacyjnych mających na celu rewitalizację roślin oraz obniżenie środka ciężkości topoli w stopniu zapewniającym bezpieczne korzystanie z otaczającego terenu.

Jednocześnie informuję, iż w związku ze stwierdzeniem obecności gniazda ptasiego w koronie jednego z drzew, strona w dniu 04.03.2021r. uzyskała zezwolenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do chronionych gatunków zwierząt tj. niszczenie gniazda, siedliska lub ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania w tym przypadku gniazda sroki *Pica pica*, które przedłożyła organowi na okoliczność prowadzonego postępowania.

W następstwie wnikliwego rozpoznania wszystkich aspektów sprawy, w dniu 30.03.2020r. udzielono zezwolenia znak: WOŚr-II.6131.671.2020.KTM, na usunięcie będących przedmiotem interpelacji drzew, z jednoczesnym zobowiązaniem strony do wykonania nasadzeń zastępczych.

Z uwagi na charakter i funkcję terenu oraz brak dostępnego miejsca na przedmiotowej działce, strona została zobowiązana do wykonania nasadzeń zastępczych na terenie znajdującym się poza miejscem, z którego nastąpiła wycinka drzew, jednak w tej samej dzielnicy miasta Szczecin. Wnioskodawca dokona nasadzeń na swoim terenie położonym przy ul. Janickiego 33 w Szczecinie. Nasadzenia kompensacyjne zgodnie z decyzją mają zostać wykonane w terminie do 30.12.2021r.

Do wykonania nasadzeń zastępczych zastosowane zostaną sadzonki drzew ozdobnych gatunków tj. grab pospolity lub żywotnik zachodni, w ilości co najmniej dziesięciu sztuk, co zbilansuje powstały ubytek w drzewostanie. W chwili sadzenia materiał szkółkarski ma posiadać dobrze wykształcone i prawidłowo uformowane korony oraz proste pnie o obwodach na wysokości 100cm wynoszące 16-18cm.

Nadmieniam także, że zgodnie z przepisami ustawy o ochronie przyrody zaniechanie wykonania nasadzeń przez władającego gruntem, w wyznaczonym w wyżej powoływanej decyzji terminie, skutkować będzie uznaniem usunięcia drzew jako usunięcie ich bez wymaganego zezwolenia i wymierzeniem administracyjnej kary pieniężnej.

Reasumując, organ nie znalazł podstaw do odmowy wydania zezwolenia na usunięcie przedmiotowych drzew. Z uwagi na zły stan zdrowotny oraz wejście w fazę senilną drzew, wycinka nie spowodowała powstania strat w zasobach przyrodniczych miasta, natomiast przyczyniła się do zapewnienia perspektywicznego stanu bezpieczeństwa ludzi i mienia, zarówno w granicach przedmiotowej działki stanowiącej własność strony, jak i bezpieczeństwa publicznego, do dbałości o które Miasto jest zobowiązane.

z

*Anna Szokowska*  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szokowska